



Processo nº 035/2024

Pregão Eletrônico nº 013/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E/OU EVENTUAL FORNECIMENTO AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ALAGOA/MG.

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Alagoa/MG no uso de suas atribuições, ADJUDICA nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, o objeto do processo em epígrafe em favor da empresa:

Forneceador: A2XR COMERCIAL LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 14.144,90

Lote 7 - Agulha Gengival curta 30G; caixa com 100 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	Agulha Gengival curta 30G; caixa com 100 unidades	Caixa	20,0000	23,9500	479,00	DESCARPACK - D
Total Lote: R\$ 479,00						

Lote 10 - Alavancas Retas - adulto.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	Alavancas Retas - adulto. Marca de Preferência: Golgram ou de qualidade superior.	Unidade	10,0000	38,5100	385,10	CASSIFLEX - CA
Total Lote: R\$ 385,10						

Lote 20 - Avental para proteção radiológica infantil

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
20	Avental para proteção radiológica infantil	Unidade	1,0000	405,7500	405,75	CSR - CSR
Total Lote: R\$ 405,75						

Lote 22 - Banda matriz de aço inox 0,05x5x500mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
22	Banda matriz de aço inox 0,05x5x500mm Acondicionada em estojo plástico. Similar a TDV ou qualidade superior.	Unidade	100,0000	0,9200	92,00	PREVEN - PREVE
Total Lote: R\$ 92,00						

Lote 23 - Banda matriz de aço inox 0,05x7x500mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
23	Banda matriz de aço inox 0,05x7x500mm Acondicionada em estojo plástico. Similar a TDV ou qualidade superior.	Unidade	100,0000	1,0800	108,00	PREVEN - PREVE
Total Lote: R\$ 108,00						

Lote 26 - Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico 25CM/10M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
26	Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico 25CM/10M com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico, e do outro lado poliéster lâminado com polipropileno, levemente esverdeado, com 60grs/cm², com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização, substituindo com sucesso, os antigos campos de tecido, gerando lucro e qualidade para os centros de esterilização. Com validade para 2 anos ou mais a partir da data da entrega.	Unidade	10,0000	117,0800	1.170,80	HARBO MEDICAL
Total Lote: R\$ 1.170,80						

Lote 34 - Broca diamantada nº 1012 em aço inoxidável

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
34	Broca diamantada nº 1012 em aço inoxidável Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes. Similar a Kavo ou de qualidade superior.	Unidade	10,0000	2,1600	21,60	FAVA - FAVA



Total Lote: R\$ 21,60

Lote 35 - Broca diamantada n° 1013 em aço inoxidável						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
35	Broca diamantada n° 1013 em aço inoxidável Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes. Similar a Kavo ou de qualidade superior.	Unidade	10,0000	2,4200	24,20	FAVA - FAVA
						Total Lote: R\$ 24,20

Lote 36 - Broca diamantada n° 1014 HL em aço inoxidável						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
36	Broca diamantada n° 1014 HL em aço inoxidável Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes. Similar a Kavo ou de qualidade.	Unidade	10,0000	2,1600	21,60	FAVA - FAVA
						Total Lote: R\$ 21,60

Lote 37 - Broca diamantada n° 1016 HL em aço inoxidável						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
37	Broca diamantada n° 1016 HL em aço inoxidável Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes. Similar a Kavo ou de qualidade.	Unidade	10,0000	2,5600	25,60	FAVA - FAVA
						Total Lote: R\$ 25,60

Lote 38 - Broca diamantada n° 1034 em aço inoxidável						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
38	Broca diamantada n° 1034 em aço inoxidável Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes. Similar a Kavo ou de qualidade.	Unidade	10,0000	2,4900	24,90	FAVA - FAVA
						Total Lote: R\$ 24,90

Lote 39 - Broca diamantada n° 1190F em aço inoxidável						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
39	Broca diamantada n° 1190F em aço inoxidável Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes. Similar a Kavo ou de qualidade superior	Unidade	20,0000	2,3000	46,00	FAVA - FAVA
						Total Lote: R\$ 46,00

Lote 40 - Broca diamantada n° 1190FF em aço inoxidável						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
40	Broca diamantada n° 1190FF em aço inoxidável Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes. Similar a Kavo ou de qualidade superior.	Unidade	20,0000	2,4600	49,20	FAVA - FAVA
						Total Lote: R\$ 49,20

Lote 41 - Broca diamantada n° 2135F em aço inoxidável						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
41	Broca diamantada n° 2135F em aço inoxidável Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes.	Unidade	20,0000	2,1600	43,20	FAVA - FAVA
						Total Lote: R\$ 43,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 3/21

Lote 42 - Broca diamantada n° 3118F em aço inoxidável						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
42	Broca diamantada n° 3118F em aço inoxidável Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes. Similar a Kavo ou de qualidade superior.	Unidade	20,0000	2,3200	46,40	FAVA - FAVA
						Total Lote: R\$ 46,40

Lote 43 - Broca diamantada n° 3195F em aço inoxidável						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
43	Broca diamantada n° 3195F em aço inoxidável Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes. Similar a Kavo ou de qualidade superior	Unidade	20,0000	2,4000	48,00	FAVA - FAVA
						Total Lote: R\$ 48,00

Lote 44 - Broca diamantada n° 3195FF em aço inoxidável						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
44	Broca diamantada n° 3195FF em aço inoxidável Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes. Similar a Kavo ou de qualidade superior	Unidade	20,0000	2,5300	50,60	FAVA - FAVA
						Total Lote: R\$ 50,60

Lote 45 - Cabo para Bisturi n°3						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
45	Cabo para Bisturi n°3	Unidade	30,0000	10,2000	306,00	CASSIFLEX - CA
						Total Lote: R\$ 306,00

Lote 46 - Cabo para espelho bucal; Autolavável; fabricada em aço inoxidável cirúrgico; fabricado de acordo com padrões internacionais de qualidade, normas da ABNT, CE; embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; tamanho 12,2cm; promove maior segurança e praticidade no uso; para auxiliar no uso do espelho bucal						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
46	Cabo para espelho bucal; Autolavável; fabricada em aço inoxidável cirúrgico; fabricado de acordo com padrões internacionais de qualidade, normas da ABNT, CE; embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; tamanho 12,2cm; promove maior segurança e praticidade no uso; para auxiliar no uso do espelho bucal	Unidade	30,0000	3,9200	117,60	AF DO BRASIL -
						Total Lote: R\$ 117,60

Lote 48 - Cimento à base de hidróxido de cálcio - Radiopaco para proteção do complexo dentina-polpa						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
48	Cimento à base de hidróxido de cálcio - Radiopaco para proteção do complexo dentina-polpa Composição mínima: pasta base (ester glicol salicilato, fosfato de cálcio, tungstato de cálcio, óxido de zinco e corantes minerais); pasta catalisadora (hidróxido de cálcio, óxido de zinco, etil tolueno sulfonamida, dióxido de titânio, estearato de zinco e corantes minerais).Kit contendo um tubo de pasta base (13 g), um tubo de pasta catalisadora (11 g) e um bloco para mistura. Com validade para 2 anos ou mais a partir da data da entrega. Marca de Preferência: Life da Kerr ou de qualidade superior.	Kit	5,0000	23,8700	119,35	MAQUIRA - MAQU
						Total Lote: R\$ 119,35

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 4/21

Lote 49 - Cimento de Ionômero de vidro – Autopolimerizável (ativação química)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
49	Cimento de Ionômero de vidro – Autopolimerizável (ativação química) Estético, apresentando certo grau de translucidez (versão sem radiopacidade). • Apresenta viscosidade adequada. • Apresenta excelente biocompatibilidade. • Adere quimicamente à dentina e ao esmalte. • Libera íons fluór e atua como um reservatório recarregável deste íon. • Fácil de manipular e ser inserido na cavidade, oferecendo maior praticidade para o dentista, evitando erros. • É de presa rápida, o que contribui para agilizar o trabalho clínico e reduz o risco de contaminação por saliva durante fase de presa (crítica). Composto de Vidro de Aluminofluorsilicato, Ácido Policarboxílico, Ácido Tartárico, Fluoreto de Cálcio e Água. Apresenta resistência à compressão 102, 4 ± 6,2 MPa; resistência à flexão 29,5 ± 3,6 MPa, dureza knoop 101,1 ± 49,0; liberação de fluoreto após 24 h maior que 20 ug/cm ² . Com validade para 2 anos ou mais a partir da data da entrega. similar a Maxxion da FGM ou de qualidade superior.	Kit	30,0000	27,6000	828,00	MAQUIRA - MAQU
						Total Lote: R\$ 828,00

Lote 50 - Cimento de Ionômero de vidro – Fotopolimerizável, para base, forramento, selamento e restaurações de pequenas cavidades						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
50	Cimento de Ionômero de vidro – Fotopolimerizável, para base, forramento, selamento e restaurações de pequenas cavidades Características:Embalagem com 1 Seringa 2,5g, material monocomponente, pronto para uso, que utiliza os mecanismos de fotoativação para obtenção da presa, por isso é considerado um material fotoativado, grupos metacrilatos e dimetacrilatos; Fluór. Com validade para 2 anos ou mais a partir da data da entrega. similar a Ionofast Biodinâmica ou de qualidade superior.	Unidade	5,0000	73,4700	367,35	MAQUIRA - MAQU
						Total Lote: R\$ 367,35

Lote 56 - Cunha de Madeira						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
56	Cunha de Madeira Cunha de madeira, fabricada em madeira para uso em restaurações interproximais, pacote com 100 unidades	Pacote	4,0000	9,8000	39,20	AF DO BRASIL -
						Total Lote: R\$ 39,20

Lote 58 - Descolador Molt nº 2-4 Aço Inox						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
58	Descolador Molt nº 2-4 Aço Inox Descolador Molt nº 2-4, confeccionado em aço inoxidável tipo AISI 420, corpo ranhurado para apoio digital, com pontas ativas perfeitamente delineadas, com polimento perfeito, livre de rebarbas e de sinais de oxidação. Resistente aos meios normalmente usados para desinfecção e esterilização. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde	Unidade	5,0000	12,8200	64,10	CASSIFLEX - CA
						Total Lote: R\$ 64,10

Lote 64 - Escova de Robson para profilaxia dental						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
64	Escova de Robson para profilaxia dental Cerdas brancas, textura macia e haste metálica. similar a Microdont ou de qualidade superior	Unidade	100,0000	0,7600	76,00	AF DO BRASIL -
						Total Lote: R\$ 76,00

Lote 67 - Espátula de titânio para resina composta nº 2						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
67	Espátula de titânio para resina composta nº 2 Similar a Golgram Millenium ou de qualidade superior.	Unidade	15,0000	55,7700	836,55	CASSIFLEX - CA
						Total Lote: R\$ 836,55

Lote 68 - Espátula de titânio para resina composta nº 2 com calcador de bolinha						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
68	Espátula de titânio para resina composta nº 2 com calcador de bolinha Similar a Golgram Millenium ou de qualidade superior.	Unidade	15,0000	55,1500	827,25	CASSIFLEX - CA
						Total Lote: R\$ 827,25

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 5/21

Lote 69 - Espátula de titânio para resina composta nº 5

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
69	Espátula de titânio para resina composta nº 5 Similar a Golgram Millenium ou de qualidade superior.	Unidade	15,0000	55,1900	827,85	CASSIFLEX - CA
Total Lote: R\$ 827,85						

Lote 70 - Espátula de titânio para resina composta nº 9

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
70	Espátula de titânio para resina composta nº 9 Similar a Golgram Millenium ou de qualidade superior.	Unidade	15,0000	55,8400	837,60	CASSIFLEX - CA
Total Lote: R\$ 837,60						

Lote 71 - Espátula de titânio para resina composta tipo suprafil

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
71	Espátula de titânio para resina composta tipo suprafil Similar a Golgram Millenium ou de qualidade superior.	Unidade	15,0000	55,6000	834,00	CASSIFLEX - CA
Total Lote: R\$ 834,00						

Lote 72 - Espelho clínico odontológico nº 5

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
72	Espelho clínico odontológico nº 5 Possui superfície espelhada no 1º plano (FRONT SURFACE), que evita imagem fantasmas. Reflexão de imagem pe de (luz e forma) 98% sem distorção, diâmetro do espelho 20mm. similar a Golgram ou de qualidade superior.	Unidade	40,0000	9,3400	373,60	AF DO BRASIL -
Total Lote: R\$ 373,60						

Lote 73 - Esponja hemostática de colágeno - hidrolizado (gelatina) liofilizada

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
73	Esponja hemostática de colágeno - hidrolizado (gelatina) liofilizada Esterilizada e embalada em blister individual caixa c/10 und. Com validade para 2 anos ou mais a partir da data da entrega. similar a Maquira ou de qualidade superior	Caixa	10,0000	43,6000	436,00	MAQUIRA - MAQ
Total Lote: R\$ 436,00						

Lote 79 - Fio retrator gengival nº 000

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
79	Fio retrator gengival nº 000 Com validade para 2 anos ou mais a partir da data da entrega. Similar a Ultrapack ou de qualidade superior.	Unidade	20,0000	15,5900	311,80	AF DO BRASIL -
Total Lote: R\$ 311,80						

Lote 100 - Hidróxido de Cálcio PA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
100	Hidróxido de Cálcio PA Com validade para 2 anos ou mais a partir da data da entrega. similar a Biodinâmica ou de qualidade superior.	Unidade	5,0000	4,2400	21,20	MAQUIRA - MAQU
Total Lote: R\$ 21,20						

Lote 102 - JOGO DE CURETAS de Grayce (números 5-6; 7-8;11-12;13-14; 0-0) PARA RASPAGEM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
102	JOGO DE CURETAS de Grayce (números 5-6; 7-8;11-12;13-14; 0-0) PARA RASPAGEM Aço inox. Autoclavável. similar a Golgram ou de qualidade superior.	Kit	10,0000	70,8300	708,30	CASSIFLEX - CA
Total Lote: R\$ 708,30						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 6/21

Lote 103 - Kit Cimento Provisório IRM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
103	Kit Cimento Provisório IRM Embalagem com 38g de Pó + 15ml de Líquido. Cimento restaurador temporário. Material ideal para a confecção de base de restaurações de amálgama Alta estabilidade dimensional. Baixa solubilidade. Durabilidade. Permite a confecção de restaurações temporárias de longa duração, podendo ser mantido na cavidade bucal por até dois anos. Composição reforçada à base de óxido de zinco e eugenol. Com validade para 2 anos ou mais a partir da data da entrega. similar a Dentsply Sirona ou de qualidade superior.	Kit	5,0000	16,6100	83,05	AF DO BRASIL -
Total Lote: R\$ 83,05						

Lote 104 - Lâmina de bisturi nº 15

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
104	Lâmina de bisturi nº 15 Lâminas de bisturi de aço carbono; Estéril, através de radiação gama, descartável. Cx. com 100 unidades.	Caixa	4,0000	22,5100	90,04	DESCARPACK - DE
Total Lote: R\$ 90,04						

Lote 106 - Lima K PRIMEIRA SÉRIE 25mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
106	Lima K PRIMEIRA SÉRIE 25mm Comprimento 25mm. Similar a Dentsply ou de qualidade superior. Cx com 6 und.	Caixa	10,0000	14,7600	147,60	TDK - TDK
Total Lote: R\$ 147,60						

Lote 107 - Lima K PRIMEIRA SÉRIE 30mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
107	Lima K PRIMEIRA SÉRIE 30mm Comprimento 30mm. similar a Dentsply ou de qualidade superior. Cx com 6 und.	Caixa	5,0000	17,4500	87,25	TDK - TDK
Total Lote: R\$ 87,25						

Lote 116 - Óleo de lubrificação para instrumentos de alta e baixa rotação

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
116	Óleo de lubrificação para instrumentos de alta e baixa rotação Embalagem com 200ml. Com validade para 2 anos ou mais a partir da data da entrega.	Unidade	5,0000	24,4600	122,30	MAQUIRA - MAQU
Total Lote: R\$ 122,30						

Lote 120 - Pasta de polimento para resinas compostas

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
120	Pasta de polimento para resinas compostas Com validade para 2 anos ou mais a partir da data da entrega. similar a FGM ou de qualidade superior. Seringa com 4g.	Unidade	10,0000	34,3800	343,80	PREVEN - PREVE
Total Lote: R\$ 343,80						

Lote 121 - Pasta profilática c/ flúor de 90 g

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
121	Pasta profilática c/ flúor de 90 g Sabor tutti frutti. Com validade para 2 anos ou mais a partir da data da entrega.	Unidade	5,0000	4,4500	22,25	AF DO BRASIL -
Total Lote: R\$ 22,25						

Lote 123 - Pedra Pomes, Embalagem com 100g

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
123	Pedra Pomes, Embalagem com 100g	Unidade	5,0000	6,0600	30,30	AF DO BRASIL -
Total Lote: R\$ 30,30						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 7/21

Lote 124 - Pinça Clínica 317 Aço Inox						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
124	Pinça Clínica 317 Aço Inox Pinça Clínica 317, com pontas ativas curvilíneas, com ranhuras nas extremidades, confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 420, possui corpo ranhurado para apoio digital, com polimento perfeito, livre de rebarbas e de sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde	Unidade	20,0000	10,3700	207,40	CASSIFLEX - CA
						Total Lote: R\$ 207,40

Lote 127 - Porta matriz de tofflemire						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
127	Porta matriz de tofflemire Instrumento cirúrgico articulado não cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação. Utilizado para prender a matriz de aço. Similar a Golgram ou de qualidade superior.	Unidade	10,0000	24,0900	240,90	CASSIFLEX - CA
						Total Lote: R\$ 240,90

Lote 128 - Posicionador radiográfico infantil						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
128	Posicionador radiográfico infantil Contendo 2 posicionadores para dentes posteriores (direito e esquerdo), 1 posicionador para dentes anteriores e 1 posicionador para radiografias interproximais. Mordida rígida e autoclavavel.	Kit	3,0000	54,8200	164,46	MAQUIRA - MAQU
						Total Lote: R\$ 164,46

Lote 129 - Pote Dappen de Vidro						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
129	Pote Dappen de Vidro Pote Dappen para manipulação de resina e amálgama, redondo, transparente, confeccionado em vidro resistente aos meios de desinfecção e esterilização, com polimento perfeito, livre de rebarbas. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante	Unidade	10,0000	5,3400	53,40	PREVEN - PREVE
						Total Lote: R\$ 53,40

Lote 131 - Régua Milimetrada para Endodontia Aço Inox						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
131	Régua Milimetrada para Endodontia Aço Inox Régua Milimetrada para Endodontia, confeccionada em aço inoxidável, graduada. Resistente aos meios normalmente usados para desinfecção e esterilização, com polimento perfeito, livre de rebarbas e sinais de oxidação. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde	Unidade	2,0000	16,5400	33,08	MAQUIRA - MAQU
						Total Lote: R\$ 33,08

Lote 144 - Rolete dental de algodão NÚMERO 1						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
144	Rolete dental de algodão NÚMERO 1 Características: Cor: Branco; Formato: Rolete; Não estéril; Isento de amido e cloro; Fibras selecionadas 100% algodão. Embalagem c/ 100 unidades.	Pacote	50,0000	2,2800	114,00	MAXCLEAN - MAX
						Total Lote: R\$ 114,00

Lote 147 - Seringa Carpule com Refluxo Aço Inox						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
147	Seringa Carpule com Refluxo Aço Inox Seringa Carpule com Refluxo, confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 420. Resistente aos meios normalmente usados para desinfecção e esterilização, com polimento perfeito, livre de rebarbas e sinais de oxidação. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde	Unidade	10,0000	43,7100	437,10	CASSIFLEX - CA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 8/21

Total Lote: R\$ 437,10**Lote 148 - Sindesmótomo em Aço Inox**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
148	Sindesmótomo em Aço Inox Sindesmótomo, confeccionado em aço inoxidável tipo AISI 420, com pontas ativas perfeitamente delineadas, corpo ranhurado para apoio digital, com polimento perfeito, livre de rebarbas e de sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde	Unidade	5,0000	9,7200	48,60	CASSIFLEX - CA

Total Lote: R\$ 48,60**Lote 149 - Solução hemostática para uso tópico**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
149	Solução hemostática para uso tópico Composição: cloreto de alumínio, sulfato de hidróxi-quinoleína e álcool etílico. Frasco com 10 ml. Com validade para 2 anos ou mais a partir da data da entrega.	Unidade	10,0000	12,9000	129,00	MAQUIRA - MAQU

Total Lote: R\$ 129,00**Lote 153 - Sugador Endodôntico Descartável**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
153	Sugador Endodôntico Descartável	Pacote	20,0000	12,9400	258,80	AEG - AEG

Total Lote: R\$ 258,80**Lote 154 - Taça de borracha para profilaxia dental**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
154	Taça de borracha para profilaxia dental Borracha macia na cor branca, haste metálica. similar a Microdont ou qualidade superior.	Unidade	200,0000	0,9500	190,00	AF DO BRASIL -

Total Lote: R\$ 190,00**Lote 157 - Tira de lixa para acabamento de resinas odontológicas**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
157	Tira de lixa para acabamento de resinas odontológicas Composta por abrasivo à base de óxido de alumínio disperso em resina e dorso em poliéster. Granulação grossa e média, separadas por um centro neutro. Resistência compatível ao uso, atóxica, inodora e insípida, medindo 4mm de largura e 170mm de comprimento. Caixa com 150 tiras de lixa. similar a : solflex 3M ou de qualidade superior	Caixa	10,0000	8,0500	80,50	PREVEN - PREVE

Total Lote: R\$ 80,50**Lote 158 - Tira de poliéster para restaurações com resina**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
158	Tira de poliéster para restaurações com resina Medindo aproximadamente 100 x 10 x 0,05 mm. Caixa com 50 unidades. Com validade para 2 anos ou mais a partir da data da entrega.	Caixa	20,0000	0,9200	18,40	PREVEN - PREVE

Total Lote: R\$ 18,40**Lote 159 - Tiras de lixa abrasiva em aço**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
159	Tiras de lixa abrasiva em aço Espessura de apenas 0,10mm; Grãos de óxido de alumínio fixados pelo processo de eletrodeposição. Embalagem com 12 unidades de 6mm x150mm. Similar a Microdont ou de qualidade superior.	Caixa	20,0000	7,4900	149,80	PREVEN - PREVE

Total Lote: R\$ 149,80**Lote 161 - Tricresol Formalina, 10ml**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
161	Tricresol Formalina, 10ml Tricresol Formalina: líquido composto de cresol (45%, a base de glicerina e metanol) formol (39%) e veículo (qsp 100%), frasco com 10ml	Frasco	4,0000	10,3300	41,32	MAQUIRA - MAQU



Total Lote: R\$ 41,32

Lote 162 - Vaselina Sólida

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
162	Vaselina Sólida Embalagem com 90g. Com validade para 2 anos ou mais a partir da data da entrega.	Unidade	5,0000	15,5700	77,85	AF DO BRASIL -
Total Lote: R\$ 77,85						

Fornecedor: B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 2.300,00

Lote 21 - Balança Antropométrica 200kg

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
21	Balança Antropométrica 200kg Balança antropométrica com pesagem até 200kg: Display LCD ou LED proporcionando excelente visibilidade do peso com leituras rápidas e sem erros Zeragem automática, mantendo a indicação em zero entre as pesagens, dispensando acionamentos manuais Piso de borracha antiderrapante revestindo a superfície superior da plataforma de pesagem proporcionando maior segurança Pés antiderrapantes com regulagem de nível e sistema para permitir a correção de desniveis, oferecendo maior aderência ao piso e segurança para as pesagens aprovada pela portaria INMETRO 236/94. Classe de exatidão III Régua Antropométrica aproximadamente de 1,05m a 2,01m Entrada 100 a 240 VCA (50/60hz) Acabamento poliuretano branco alifático Dimensões aproximadas 400mm (L) x 1000mm (A) x 610mm (P) Dimensões aproximadas da plataforma 400mm(L) x 74mm(A) x 400mm (P)	Unidade	2,0000	1.150,0000	2.300,00	LIDER - P200C
Total Lote: R\$ 2.300,00						

Fornecedor: DIMIPEL LIMITADA - ME

Total lotes de itens e serviços R\$ 10.796,00

Lote 11 - ALCOOL 70% 1 LITRO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	ALCOOL 70% 1 LITRO	Litro	200,0000	5,8500	1.170,00	TUPI - TUPI
Total Lote: R\$ 1.170,00						

Lote 110 - Luva de látex para procedimento tamanho M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
110	Luva de látex para procedimento tamanho M Cx. com 100 pares	Caixa	100,0000	23,0000	2.300,00	INOVEN -
Total Lote: R\$ 2.300,00						

Lote 111 - Luva de látex para procedimento tamanho P

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
111	Luva de látex para procedimento tamanho P Cx. com 100 pares	Caixa	200,0000	23,5000	4.700,00	INOVEN -
Total Lote: R\$ 4.700,00						

Lote 112 - Luva de látex para procedimento tamanho PP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
112	Luva de látex para procedimento tamanho PP Cx. com 100 pares	Caixa	100,0000	23,5000	2.350,00	INOVEN -
Total Lote: R\$ 2.350,00						

Lote 118 - Papel Toalha Interfolhas 1.000 Folhas

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
118	Papel Toalha Interfolhas 1.000 Folhas Papel Toalha Interfolhas, formato 23cm x 21cm, cor branco, papel reciclado, fardo com 1000 folhas	Pacote	30,0000	9,2000	276,00	NATURIA - NATUR
Total Lote: R\$ 276,00						

Fornecedor: DISTRIBUIDORAS DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS

Total lotes de itens e serviços R\$ 6.285,70

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 10/21

Lote 1 - ABAIXADOR DE LINGUA MADEIRA PCT COM 100 UN						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	ABAIXADOR DE LINGUA MADEIRA PCT COM 100 UN	Pacote	100,0000	5,0100	501,00	MEDIX - C/100
						Total Lote: R\$ 501,00

Lote 8 - Agulha gengival descartável para anestesia odontológica Longa , estéril, atóxica, Tamanho: 30G						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	Agulha gengival descartável para anestesia odontológica Longa , estéril, atóxica, Tamanho: 30G Agulhas trifacetadas com indicação da face do bisel e paredes finas, que proporcionam um melhor fluxo da solução anestésica. Lacs por solda à fusão e protetores super seguros. Apirogênicas. Caixa com 100 agulhas	Caixa	20,0000	28,4100	568,20	SR - C/100
						Total Lote: R\$ 568,20

Lote 25 - Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico 150mmx100m						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
25	Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico 150mmx100m Com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico, e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, levemente esverdeado, com 60grs/cm ² , com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização, substituindo com sucesso, os antigos campos de tecido, gerando lucro e qualidade para os centros de esterilização. Com validade para 2 anos ou mais a partir da data da entrega.	Unidade	10,0000	67,9500	679,50	POLLITEX - UNI
						Total Lote: R\$ 679,50

Lote 53 - Compressa cirúrgica de gaze hidrófila – não estéril						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
53	Compressa cirúrgica de gaze hidrófila – não estéril Fios 100% algodão, alvejadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos, tamanho 7,5x7,5cm; 09 fios/cm ² , 5 dobras, 8 camadas. Embalagem com 500 unidades	Pacote	150,0000	25,3800	3.807,00	AMED/KARINA - C
						Total Lote: R\$ 3.807,00

Lote 78 - Fio dental encerado						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
78	Fio dental encerado Embalagem de 50 metros.	Unidade	500,0000	1,4600	730,00	HILLO - UNI
						Total Lote: R\$ 730,00

Fornecedor: EMIGE MATERIAS ONDONTOLOGICOS

Total lotes de itens e serviços R\$ 24.325,80

Lote 2 - Abridor de Boca de Molt Pediátrico, Aço Inox						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	Abridor de Boca de Molt Pediátrico, Aço Inox Abridor de Boca de Molt pediátrico, confeccionado em aço inoxidável tipo AISI 15cm Ponta delicada livre de rebarbas e sinais de oxidação, com polimento perfeito. Autoclável com registro no Ministério da Saúde e Boas Práticas de Fabricação	Unidade	5,0000	261,1300	1.305,65	GOLGRAN - GOLGR
						Total Lote: R\$ 1.305,65

Lote 3 - Ácido Fosfórico 37%, Gel, 2,5 ml.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	Ácido Fosfórico 37%, Gel, 2,5 ml. Ácido fosfórico 37%, para condicionamento de esmalte e dentina, sob forma de gel, sílica coloidal, água e corante inorgânico, seringa de 2,5 ml.	Unidade	20,0000	3,3300	66,60	BIODINAMICA - B
						Total Lote: R\$ 66,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 11/21

Lote 4 - Adesivo UNIVERSAL para esmalte e dentina: com solvente a base de álcool fotopolimerizável com 5 ml .Com tampa Flip top.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	Adesivo UNIVERSAL para esmalte e dentina: com solvente a base de álcool fotopolimerizável com 5 ml .Com tampa Flip top. Composição: Com Ph ameno por 2,7; Bis-GMA, 2- metacrilóxi etil fenil fosfato (Fenil P), sílica tratada com silano, álcool etílico, HEMA, água, 10-metacrilóxi dodecilo diidrogenofosfato (10-MDP) , copolímero de ácido polialquenoico, canforoquinona, N,N-dimetilbenzocaina, metacril. Similar a Adesivo Ambar Universal APS ou de qualidade superior. Com validade mínima de 2 anos ou mais a partir da data da entrega.	Unidade	10,0000	140,7800	1.407,80	AMBAR UNIV APS
Total Lote: R\$ 1.407,80						

Lote 5 - Afastador de Lábio Inox Minnesota						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	Afastador de Lábio Inox Minnesota Afastador de Lábios, em Aço Inox, Tipo Minnesota. Confeccionado em aço inoxidável AISI 420. Resistente aos meios normalmente usados para desinfecção e esterilização, com polimento perfeito, livre de rebarbas e sinais de oxidação. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde	Unidade	5,0000	12,2200	61,10	GOLGRAN - GOLGR
Total Lote: R\$ 61,10						

Lote 13 - Anestésico Lidocaína a 2% - Composição: Cloridrato de Lidocaína 2% e Epinefrina 1:100, com 50 tubetes.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	Anestésico Lidocaína a 2% - Composição: Cloridrato de Lidocaína 2% e Epinefrina 1:100, com 50 tubetes. Com validade mínima de 2 anos ou mais a partir da data da entrega. Similar a Aphacaine ou de qualidade superior.	Caixa	30,0000	119,1800	3.575,40	ALPHACAINE - DF
Total Lote: R\$ 3.575,40						

Lote 14 - Anestésico tópico, Benzotop 20%- 200mg/g						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	Anestésico tópico, Benzotop 20%- 200mg/g Tutti Frutti, pote com 12g. Com validade para 2 anos ou mais a partir da data da entrega.	Unidade	20,0000	14,1700	283,40	BENZOTOP - DFL
Total Lote: R\$ 283,40						

Lote 16 - Aplicador descartável para adesivo						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	Aplicador descartável para adesivo Fabricado com fibras não absorventes em formato esférico com ponta flexível, (tamanho regular ou fino, conforme solicitado) - embalagem com 100 aplicadores. Similar a Aplicador Aplik Angelus ou de qualidade superior.	Caixa	50,0000	8,6900	434,50	BRUSH - MICRODO
Total Lote: R\$ 434,50						

Lote 27 - Broca carbide nº ½, esférica para baixa rotação						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	Broca carbide nº ½, esférica para baixa rotação Embalada individualmente acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes. Similar a Kavo ou de qualidade superior.	Unidade	20,0000	14,0000	280,00	KAVO BURS CARBI
Total Lote: R\$ 280,00						

Lote 28 - Broca carbide nº 245 alta rotação						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
28	Broca carbide nº 245 alta rotação Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes. Similar a Microdont ou de qualidade superior.	Unidade	20,0000	9,0500	181,00	KAVO BURS CARBI
Total Lote: R\$ 181,00						



Lote 29 - Broca carbite nº 2, esférica para baixa rotação						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
29	Broca carbite nº 2, esférica para baixa rotação Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes. Similar a Kavo ou de qualidade superior.	Unidade	20,0000	9,0500	181,00	KAVO BURS CARBI
						Total Lote: R\$ 181,00

Lote 30 - Broca carbite nº 4, esférica para baixa rotação						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
30	Broca carbite nº 4, esférica para baixa rotação Embalada individualmente acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes. Similar a Kavo ou de qualidade superior.	Unidade	20,0000	9,0500	181,00	KAVO BURS CARBI
						Total Lote: R\$ 181,00

Lote 31 - Broca carbite nº 5, esférica para alta rotação						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
31	Broca carbite nº 5, esférica para alta rotação Embalada individualmente acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de registro no Ministério da Saúde, e gravação dos lotes nas hastes. Similar a Microdont ou de qualidade superior.	Unidade	20,0000	7,0600	141,20	PRIMA ANGELUS -
						Total Lote: R\$ 141,20

Lote 32 - Broca cirúrgica cônica 702 I.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
32	Broca cirúrgica cônica 702 I. Similar a Prima Dental by Angelus ou de qualidade superior.	Unidade	10,0000	15,3800	153,80	KAVO BURS CARBI
						Total Lote: R\$ 153,80

Lote 51 - Colher de dentina número 18						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
51	Colher de dentina número 18 Característica: aço inoxidável. Similar a Golgram ou de qualidade superior	Unidade	30,0000	8,7900	263,70	LINHA GG - GOLG
						Total Lote: R\$ 263,70

Lote 52 - Colher de dentina número 19						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
52	Colher de dentina número 19 Característica: aço inoxidável. Similar a Golgram ou de qualidade superior	Unidade	30,0000	8,9700	269,10	LINHA GG - GOLG
						Total Lote: R\$ 269,10

Lote 55 - Coroas decíduas e permanentes anteriores, transparentes – c/ 54 unidades						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
55	Coroas decíduas e permanentes anteriores, transparentes – c/ 54 unidades Similar a TVD ou de qualidade superior.	Kit	2,0000	270,0000	540,00	TDV - TDV
						Total Lote: R\$ 540,00

Lote 81 - Forceps Adulto 150 Aço Inox						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
81	Forceps Adulto 150 Aço Inox Forceps Adulto 150, Pré-Molares incisivos e Raízes Superiores, confeccionado em aço inoxidável tipo AISI 420, com cabo anatômico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde	Unidade	5,0000	89,0000	445,00	GOLGRAN - GOLGR
						Total Lote: R\$ 445,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 13/21

Lote 82 - Forceps Adulto 151 Aço Inox						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
82	Forceps Adulto 151 Aço Inox Fôrceps Adulto 151, Pré-Molares Incisivos e Raízes Inferiores, confeccionado em aço inoxidável tipo AISI 420, com cabo anatômico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde	Unidade	5,0000	98,2300	491,15	GOLGRAN - GOLGR
						Total Lote: R\$ 491,15

Lote 83 - Forceps Adulto 16 Aço Inox						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
83	Forceps Adulto 16 Aço Inox Fôrceps Adulto 16, Pré-Molares Inferiores de Ambos os Lados, confeccionado em aço inoxidável tipo AISI 420, com cabo anatômico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde	Unidade	5,0000	98,3900	491,95	GOLGRAN - GOLGR
						Total Lote: R\$ 491,95

Lote 84 - Forceps Adulto 17 Aço Inox						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
84	Forceps Adulto 17 Aço Inox Fôrceps Adulto 17, Molares Inferiores de Ambos os Lados, confeccionado em aço inoxidável tipo AISI 420, com cabo anatômico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde	Unidade	5,0000	98,4400	492,20	GOLGRAN - GOLGR
						Total Lote: R\$ 492,20

Lote 85 - Forceps Adulto 18L Aço Inox						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
85	Forceps Adulto 18L Aço Inox Fôrceps Adulto 18L, Molares Superiores Esquerdo, confeccionado em aço inoxidável tipo AISI 420, com cabo anatômico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde	Unidade	5,0000	98,5200	492,60	GOLGRAN - GOLGR
						Total Lote: R\$ 492,60

Lote 86 - Forceps Adulto 18R Aço Inox						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
86	Forceps Adulto 18R Aço Inox Fôrceps Adulto 18R, Molares Superiores Direito, confeccionado em aço inoxidável tipo AISI 420, com cabo anatômico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde	Unidade	5,0000	98,6200	493,10	GOLGRAN - GOLGR
						Total Lote: R\$ 493,10

Lote 87 - Fôrceps Adulto 1 Aço Inox						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
87	Fôrceps Adulto 1 Aço Inox Fôrceps Adulto 1, confeccionado em aço inoxidável tipo AISI 420, com cabo anatômico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde	Unidade	5,0000	98,3200	491,60	GOLGRAN - GOLGR
						Total Lote: R\$ 491,60

Lote 88 - Forceps Adulto 65 Aço Inox						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
88	Forceps Adulto 65 Aço Inox Fôrceps Adulto 65, Incisivos e Raízes de Ambos os Lados, confeccionado em aço inoxidável tipo AISI 420, com cabo anatômico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde	Unidade	5,0000	98,6900	493,45	GOLGRAN - GOLGR
						Total Lote: R\$ 493,45

Lote 89 - Fôrceps Adulto 69 Aço Inox						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
89	Fôrceps Adulto 69 Aço Inox Fôrceps Adulto 69, Fragmentos de Raízes e Raízes Pequenas Superiores e Inferiores, confeccionado em aço inoxidável tipo AISI 420, com cabo anatômico. Embalagem com dados de identificação	Unidade	5,0000	98,5700	492,85	GOLGRAN - GOLGR

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 14/21

do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde

Total Lote: R\$ 492,85**Lote 90 - Fórceps Infantil 17 Aço Inox**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
90	Fórceps Infantil 17 Aço Inox	Unidade	5,0000	84,9000	424,50	GOLGRAN -
Total Lote: R\$ 424,50						

Lote 93 - Fórceps Infantil 1 Aço Inox

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
93	Fórceps Infantil 1 Aço Inox Fórceps Infantil 1, Incisivos Superiores de Ambos os Lados, confeccionado em aço inoxidável tipo AISI 420, com cabo anatômico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde	Unidade	5,0000	89,8400	449,20	GOLGRAN - GOLGR
Total Lote: R\$ 449,20						

Lote 95 - Fórceps odontológico infantil 02

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
95	Fórceps odontológico infantil 02	Unidade	5,0000	84,9000	424,50	GOLGRAN -
Total Lote: R\$ 424,50						

Lote 96 - Fórceps odontológico infantil 150

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
96	Fórceps odontológico infantil 150	Unidade	5,0000	84,9000	424,50	GOLGRAN -
Total Lote: R\$ 424,50						

Lote 97 - Fórceps odontológico infantil 151

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
97	Fórceps odontológico infantil 151	Unidade	5,0000	84,9000	424,50	GOLGRAN -
Total Lote: R\$ 424,50						

Lote 98 - Fórceps odontológico infantil 16

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
98	Fórceps odontológico infantil 16	Unidade	5,0000	84,9000	424,50	GOLGRAN -
Total Lote: R\$ 424,50						

Lote 113 - Mandril de pressão para disco de lixa sof-lex

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
113	Mandril de pressão para disco de lixa sof-lex	Unidade	20,0000	28,2600	565,20	MICRODONT - MIC
Total Lote: R\$ 565,20						

Lote 125 - Pontas abrasivas de resina e óxido de alumínio de para polimento de resina composta

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
125	Pontas abrasivas de resina e óxido de alumínio de para polimento de resina composta Com haste não removível em metal, sortidas c/7 und, sendo 3 chamas, 2 taças e 2 discos. COMPOSIÇÃO: Tripolímero (Estireno-Butadieno-Metacrilato de Metila), Sílica Piroclítica Silanizada, Uretano Dimetacrilato, Canforoquinona, N-Metil Dietanolamina e Óxido de Alumínio. similar a Microdont ou de qualidade superior.	Conjunto	6,0000	69,6000	417,60	MICRODONT - MIC
Total Lote: R\$ 417,60						

Lote 126 - Porta – agulhas Mayo Hegar 14cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
126	Porta – agulhas Mayo Hegar 14cm Similar a Golgram Millenium ou de qualidade superior.	Unidade	3,0000	39,3400	118,02	GOLGRAN - GOLGR

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 15/21

Total Lote: R\$ 118,02**Lote 132 - Resina composta fotopolimerizável microhíbrida (microglass II) COR A2**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
132	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida (microglass II) COR A2 Radiopaca constituída a base de BIS-GMA com aproximadamente 61% de carga por volume; 60% de carga inorgânica por volume e tamanho de partículas de 0,0005-10 micro nanômetros, vidro bário alumínio fluoretado e carga pré-polimerizada. Com validade para 2 anos ou mais a partir da data da entrega. Similar a Charisma Kulzer ou superior.	Unidade	12,0000	33,3900	400,68	CHARISMA CLASSI

Total Lote: R\$ 400,68**Lote 133 - Resina composta fotopolimerizável microhíbrida (microglass II) COR A3**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
133	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida (microglass II) COR A3 Radiopaca constituída a base de BIS-GMA com aproximadamente 61% de carga por volume; 60% de carga inorgânica por volume e tamanho de partículas de 0,0005-10 micro nanômetros, vidro bário alumínio fluoretado e carga pré-polimerizada. COR A3. Similar a Charisma Kulzer ou de qualidade superior	Unidade	5,0000	33,3200	166,60	CHARISMA CLASSI

Total Lote: R\$ 166,60**Lote 134 - Resina composta fotopolimerizável microhíbrida (microglass II) COR A3,5**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
134	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida (microglass II) COR A3,5 Radiopaca constituída a base de BIS-GMA com aproximadamente 61% de carga por volume; 60% de carga inorgânica por volume e tamanho de partículas de 0,0005-10 micro nanômetros, vidro bário alumínio fluoretado e carga pré-polimerizada. Similar a Charisma Kulzer ou qualidade superior.	Unidade	10,0000	33,4100	334,10	CHARISMA CLASSI

Total Lote: R\$ 334,10**Lote 135 - Resina composta fotopolimerizável microhíbrida (microglass II) COR OA2**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
135	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida (microglass II) COR OA2 Radiopaca, constituída a base de BIS-GMA com aproximadamente 61% de carga por volume; 60% de carga inorgânica por volume e tamanho de partículas de 0,0005-10 micro nanômetros, vidro bário alumínio fluoretado e carga pré-polimerizada. Com validade para 2 anos ou mais a partir da data da entrega. Similar a Charisma Kulzer ou superior.	Unidade	10,0000	33,5100	335,10	CHARISMA CLASSI

Total Lote: R\$ 335,10**Lote 136 - Resina composta fotopolimerizável microhíbrida (microglass II) COR OA3**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
136	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida (microglass II) COR OA3 radiopaca constituída a base de BIS-GMA com aproximadamente 61% de carga por volume; 60% de carga inorgânica por volume e tamanho de partículas de 0,0005-10 micro nanômetros, vidro bário alumínio fluoretado e carga pré-polimerizada. Com validade para 2 anos ou mais a partir da data da entrega. Similar a Charisma Kulzer ou superior.	Unidade	12,0000	48,7500	585,00	CHARISMA CLASSI

Total Lote: R\$ 585,00**Lote 137 - Resina fluida COR A1**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
137	Resina fluida COR A1 Parte orgânica é composta por Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA. A porção inorgânica (65% em peso e 46% em volume) é composta por partículas de trifluoreto de itérbio (0,1 a 5µm), partículas de sílica de 20nm de superfície modificada e não aglomerada, partículas de sílica de 75nm de superfície modificada e não-aglomerada e nanoaglomerados de sílica (20nm)/zircônia (4 a 11nm) de superfície modificada (tamanho médio do nanoaglomerado de 0,6 a 10µm). Seringa com 2g. Cada seringa vem com 10 ponteiros de aplicação. Com validade para 2 anos ou mais a partir da data da entrega. Similar a Opallis FGM ou de qualidade superior.	Unidade	15,0000	23,3200	349,80	OPALLIS FLOW -

Total Lote: R\$ 349,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 16/21

Lote 138 - Resina fluida COR A2

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
138	Resina fluida COR A2 Parte orgânica é composta por Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA. A porção inorgânica (65% em peso e 46% em volume) é composta por partículas de trifluoreto de itérbio (0,1 a 5µm), partículas de sílica de 20nm de superfície modificada e não aglomerada, partículas de sílica de 75nm de superfície modificada e não-aglomerada e nanoaglomerados de sílica (20nm)/zircônia (4 a 11nm) de superfície modificada (tamanho médio do nanoaglomerado de 0,6 a 10µm). Seringa com 2g. Cada seringa vem com 10 ponteiros de aplicação. Com validade para 2 anos ou mais a partir da data da entrega. Similar a : Opallis FGM ou de qualidade superior.	Unidade	15,0000	23,3200	349,80	OPALLIS FLOW -
Total Lote: R\$ 349,80						

Lote 139 - Resina fotopolimerizável micropartícula COR A1

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
139	Resina fotopolimerizável micropartícula COR A1 Fluorescente, com excelente qualidade de polimento e durabilidade do brilho alcançado. Composição: Matriz orgânica à base de UDMA (uretano dimetacrilato), contendo partículas de carga de dióxido de silício altamente disperso, de tamanhos que variam de 0,02µm a 0,07µm, e partículas de carga inorgânica pré-polymerizadas de tamanhos que variam de 10 a 20 µm, sendo o tamanho médio das partículas de 0,04µm. Similar a charisma Kulzer ou de qualidade superior.	Unidade	15,0000	33,6500	504,75	CHARISMA CLASSI
Total Lote: R\$ 504,75						

Lote 150 - Sonda Exploradora nº 05 Aço Inox

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
150	Sonda Exploradora nº 05 Aço Inox Sonda Exploradora nº 05, confeccionado em aço inoxidável tipo AISI 420, com pontas ativas perfeitamente delineadas, corpo ranhurado para apoio digital, com polimento perfeito, livre de rebarbas e de sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde	Unidade	20,0000	8,2700	165,40	LINHA GG - GOLG
Total Lote: R\$ 165,40						

Lote 151 - Sugador descartável odontológico

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
151	Sugador descartável odontológico Tubo confeccionado em PVC atóxico virgem transparente. Arame em aço especial, desenvolvido para fixação imediata na posição desejada pelo profissional. Ponteira confeccionada em PVC macio, atóxico, colorido sortido, vazada (Pct com 40).	Pacote	250,0000	8,9300	2.232,50	D CARE - D CARE
Total Lote: R\$ 2.232,50						

Lote 152 - Sugador descartável odontológico. (Pacote com 40)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
152	Sugador descartável odontológico. (Pacote com 40) Tubo confeccionado em PVC atóxico virgem transparente. Arame em aço especial, desenvolvido para fixação imediata na posição desejada pelo profissional. Ponteira confeccionada em PVC macio, atóxico, colorido sortido, vazada.	Pacote	100,0000	9,0800	908,00	D CARE - D CARE
Total Lote: R\$ 908,00						

Lote 155 - Tesoura Cirúrgica Iris Reta 12cm Aço Inox

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
155	Tesoura Cirúrgica Iris Reta 12cm Aço Inox Tesoura Cirúrgica Iris Reta 12cm, para suturas e cirurgias em geral, confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 420, com ponta reta, fina, polimento perfeito, livre de rebarbas e de sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização. Embalagem plástica individual com dados de identificação do produto, marca do fabricante, procedência, rastreabilidade e registro no Ministério da Saúde, garantia de 10 anos contra defeito de fabricação.	Unidade	20,0000	22,8300	456,60	GOLGRAN - GOLGR
Total Lote: R\$ 456,60						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 17/21

Lote 164 - Verniz de secagem rápida com uma combinação de 6% fluoreto de sódio e de 6% de fluoreto de cálcio						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
164	Verniz de secagem rápida com uma combinação de 6% fluoreto de sódio e de 6% de fluoreto de cálcio Embalagem com 1 frasco com 10ml de verniz e 1 frasco com 10ml de solvente.similar a Verniz de Flúor Duraphat - Colgate ou de qualidade superior.	Unidade	5,0000	31,1600	155,80	DUOFLUORID - FG
						Total Lote: R\$ 155,80

Fornecedor: IDEALINE COMERCIAL LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 6.617,50

Lote 18 - Autoclave 21 L						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	Autoclave 21 L 3 bandejas de aluminio anodizado 1 suporte para bandeja 1 braçadeira 1 copo graduado e 1,5 metros de mangueira capacidade de 21 litros material aço inox consumo eletrico 623watts/hora peso cor branca com teclado de controle na cor azul potencia de 1600watts tensao bivolt automatico frequencia de 50/60hz dimensões externas da autoclave 38x38x59 cm (lxaxp) dimenções da camara 24,6x45,2 cm (dxxp) peso liquido 22,2 kg peso bruto 25,5 kg faixa de temperatura de trabalho 15grau celsius á 40 grau celsius. Similar a Cristófoli ou de qualidade superior.	Unidade	2,0000	3.308,7500	6.617,50	STERMAX - 21L-F
						Total Lote: R\$ 6.617,50

Fornecedor: IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMP. E COM. PROD. HOSPITALARES LTDA.

Total lotes de itens e serviços R\$ 3.808,15

Lote 101 - Indicador biológico Clean Teste						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
101	Indicador biológico Clean Teste (Embalagem com 10 und.).	Caixa	100,0000	25,0000	2.500,00	PRÓPRIA - 24H
						Total Lote: R\$ 2.500,00

Lote 156 - Teste químico integrador classe 5						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
156	Teste químico integrador classe 5 Resposta integrada com os parâmetros críticos da esterilização: Vapor, tempo e temperatura/pressão; Proporciona uma leitura fácil e imediata, possui uma camada plástica que impede que a tinta do indicador entre em contato com os instrumentos esterilizados; Isento de Chumbo; Ciclos de 121°C, 128°C e 134°C. Pct com 250 und. Com validade para 2 anos ou mais a partir da data da entrega.	Pacote	5,0000	261,6300	1.308,15	ULTRATEST - CLA
						Total Lote: R\$ 1.308,15

Fornecedor: ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 8.039,99

Lote 130 - Raio X odontológico coluna						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
130	Raio X odontológico coluna Movimentação suave, precisa, estável e de fácil manuseio • Bivolt automático • Ideal para ser utilizado com os sistemas digitais de captura de raios X • Exclusiva Tecnologia Green: 95% menos chumbo • Material extremamente leve com alto grau de isolamento da radiação • Controle remoto digital, ergonômico e com cabo removível de 5 metros • Permite o controle de todas as funções do aparelho • 21 intervalos de tempo de exposição padronizados • Permite exposições centesimais a partir de 0,06 segundos • Cabeçote com rotação de 300° e indicação na parte traseira e dianteira • Sistema de articulação de fácil posicionamento, com suavidade e precisão nos movimentos • Proteção térmica: evita o superaquecimento do cabeçote aumentando a vida útil • Câmara de compensação no cabeçote: mantém a pressão interna estável • Ponto focal com dimensionamento correto e feixe de radiação sem distorção • Caixa de comando com suporte de fixação do controle • Braços em aço, articuláveis na posição vertical e horizontal • Pintura na cor gelo, com tratamento anticorrosivo • Cabo de alimentação removível, de fácil substituição • Produto com certificado INMETRO. Similar a Dabi Atlantic ou de qualidade superior.	Unidade	1,0000	8.039,9900	8.039,99	xdent - x70
						Total Lote: R\$ 8.039,99

Fornecedor: MG FLEX LTDA.

Total lotes de itens e serviços R\$ 1.058,58

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 18/21

Lote 57 - Cureta MC CALL 17-18 Aço Inox						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
57	Cureta MC CALL 17-18 Aço Inox Cureta MC CALL 17-18, confeccionado em aço inoxidável tipo AISI 420, cabo cilíndrico oco em aço inoxidável 1/4 de diâmetro, com pontas ativas perfeitamente delineadas, corpo ranhurado para apoio digital, com polimento perfeito, livre de rebarbas e de sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde	Unidade	8,0000	13,2600	106,08	CASSIFLEX - CAS
						Total Lote: R\$ 106,08

Lote 66 - Espátula de titânio para resina composta nº 16						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
66	Espátula de titânio para resina composta nº 16 Similar a Golgram Millenium ou de qualidade superior.	Unidade	15,0000	63,5000	952,50	CASSIFLEX - CAS
						Total Lote: R\$ 952,50

Fornecedor: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 6.840,00

Lote 15 - Aparelho fotopolimerizador - À Bateria (sem fio).						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	Aparelho fotopolimerizador - À Bateria (sem fio). Intervalo de comprimento de onda : 440nm-480nm. Intervalo de pico de comprimento de onda:460nm.RAMP para intensidade total: 5 segundos. Tempo de uso contínuo com carga total 3horas e 20 minutos . Tempo máximo de uso contínuo: 65 segundos. . Bivolt automático, bateria de lítio 2x4,2V -1200mAh. Radiômetro interno automático. Matem estabilizada a potência de luz. . Peça de mão anatômica para melhor manuseio. Silencioso, pois não necessita de ventilação forçada. Luz azul gerada por LED (1200 mW/cm2). Similar a Fotopolimerizador Radii- Cal ou de qualidade superior.	Unidade	6,0000	300,0000	1.800,00	DENTEMED - PRIM
						Total Lote: R\$ 1.800,00

Lote 47 - Caneta de alta rotação						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
47	Caneta de alta rotação Spray triplo, Fabricado em Alumínio com tratamento anodizado, Pressão de ar de trabalho: entre 32 e 35 libras (psi), Baixo ruído de trabalho, Alto torque, Formato ergonômico, Rotação: 335.000 RPM/min., Esterilizável a 135°C e Conexão Borden- ISO 9168. Similar a Kavo ou de qualidade superior	Unidade	5,0000	400,0000	2.000,00	DENTEMED - PRIM
						Total Lote: R\$ 2.000,00

Lote 54 - Contra-Ângulo						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
54	Contra-Ângulo Design arrojado com linhas arredondas, Fabricado em alumínio com tratamento anodizado, Autoclavável até 135°C, Fácil acoplamento: sistema INTRA giratório, Spray externo simples: utiliza-se uma mangueira de silicone externa à peça de mão para a passagem da água desde o corpo do micromotor até a extremidade da ponta utilizada; direcionado à ponta da broca, Rotação máxima de 13.600 RPM/min, Transmissão 1:1, Baixo ruído de trabalho,Cabeça pequena com ângulo da peça de mão e Eixos montados com 6 rolamentos. Marca de preferência: Kavo ou qualidade superior.	Unidade	2,0000	240,0000	480,00	DENTEMED - CONT
						Total Lote: R\$ 480,00

Lote 59 - Destilador de água						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
59	Destilador de água Características: cor branca, capacidade de 4 L, potência 127 w/110 v, frequência 60Hz, dimensões 27x33x27,6 cm (LxAxP), peso bruto de 4 kg. Similar a Cristófoli ou de qualidade superior.	Unidade	2,0000	900,0000	1.800,00	DENTEMED - DEST
						Total Lote: R\$ 1.800,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 19/21

Lote 115 - Micromotor autoclavável

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
115	Micromotor autoclavável Design arrojado com linhas arredondas, Fabricado em alumínio com tratamento anodizado, Autoclavável até 135°C, Ranhuras antiderrapantes e indicação de sentido no anel de regulagem de rotação, Spray externo simples: disponibiliza niple de encaixe para mangueira com sistema de refrigeração externo padrão, que reduz a possibilidade de entupimento, possibilita a substituição da mangueira de passagem de água, evitando a contaminação cruzada, e refrigera a região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando superaquecimento. Conexão Borden, Rotação: de 5.000 RPM a 20.000 RPM, regulagem de rotação/inversão no corpo do micromotor, Pressão de ar de trabalho: 40 libras (psi), Acoplamento: através do sistema INTRA, Peso líquido inferior a 80,0 gramas, Alto torque, Baixo ruído de trabalho e tratamento eletroquímico: sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca; acompanha adaptador para facilitar a lubrificação. similar a Kavo ou de qualidade superior.	Unidade	2,0000	190,0000	380,00	DENTEMED - MICR
Total Lote: R\$ 380,00						

Lote 122 - Peça de mão com design ergonômico, corpo metálico, com sistema de conexão no equipo odontológico

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
122	Peça de mão com design ergonômico, corpo metálico, com sistema de conexão no equipo odontológico tipo universal Borden (ISO 9168) e conexão tipo Intra (ISO 3964) no Contra Ângulo. Autoclavável a 135°C; Trabalha com 20.000 rpm (máx.), possuindo corpo metálico. similar a Kavo ou de qualidade superior	Unidade	2,0000	190,0000	380,00	DENTEMED - PEÇA
Total Lote: R\$ 380,00						

Fornecedor: PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 2.512,08

Lote 19 - Avental descartável manga longa

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
19	Avental descartável manga longa Para uso hospitalar, médico, odontológico e industrial. Gramatura 50, com latex braço. Embalagem com 10 unidades.	Pacote	40,0000	27,0300	1.081,20	fox - fox
Total Lote: R\$ 1.081,20						

Lote 76 - Fio agulhado nylon monofilamento preto 3/8 CT 2,0cm Nº 3/0

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
76	Fio agulhado nylon monofilamento preto 3/8 CT 2,0cm Nº 3/0 Embalagem com 24 unidades. Com agulha aço inox, siliconizada.	Caixa	10,0000	32,0000	320,00	MEDIX - MEDIX
Total Lote: R\$ 320,00						

Lote 77 - Fio agulhado nylon monofilamento preto 3/8 CT 2,0cm Nº 4/0

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
77	Fio agulhado nylon monofilamento preto 3/8 CT 2,0cm Nº 4/0 Embalagem com 24 unidades. Com agulha aço inox, siliconizada.	Caixa	10,0000	32,0000	320,00	MEDIX - MEDIX
Total Lote: R\$ 320,00						

Lote 105 - Lâmina de Bisturi nº 12 Caixa com 100 Unidades.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
105	Lâmina de Bisturi nº 12 Caixa com 100 Unidades. Lâmina de bisturi estéril nº 12, em aço inoxidável, embalagem individual, invólucro resistente ao manuseio com lacre capaz de manter a integridade e esterilidade, constando externamente os dados de identificação, lote, procedência, tempo de validade. Caixa com 100 unidades.	Caixa	4,0000	23,9700	95,88	UNIQMED - UNIQM
Total Lote: R\$ 95,88						

Lote 146 - Seladora, 25 cm, bivolt

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
146	Seladora, 25 cm, bivolt Similar a Selapac ou de qualidade superior.	Unidade	2,0000	265,0000	530,00	AGIR - PROTEC S
Total Lote: R\$ 530,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 20/21

Lote 160 - TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT SANFONADA COM ELÁSTICO, COR BRANCA, 20 G/M² - PACOTE COM 100 UNIDADES.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
160	TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT SANFONADA COM ELÁSTICO, COR BRANCA, 20 G/M ² - PACOTE COM 100 UNIDADES. TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT SANFONADA COM ELÁSTICO, COR BRANCA, 20 G/M ² - PACOTE COM 100 UNIDADES.	Pacote	20,0000	8,2500	165,00	ECOMAX - ECOMAX
						Total Lote: R\$ 165,00

Fornecedor: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 5.288,80

Lote 33 - Broca diamantada n° 1010 em aço inoxidável						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
33	Broca diamantada n° 1010 em aço inoxidável Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes. Similar a Microdont ou de qualidade superior.	Unidade	10,0000	10,3000	103,00	CHAMPION MICROD
						Total Lote: R\$ 103,00

Lote 60 - Detergente enzimático						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
60	Detergente enzimático Reduz a matéria orgânica nos artigos em até 5 minutos; Rendimento: até 1000 litros de solução enzimática; Composição: Amilase, Lipase, Protease, Carbohidrase, Álcool Isopropílico, agente de controle de pH, conservantes, tensoativo não iônico, coadjuvantes, estabilizantes, aditivos e água;Atividade amiolítica mínima: 0,05 UA.mL-1.min.-1; Atividade proteolítica mínima: 0,08 UP.mL-1.min.-1;Teor de tensoativo: 3,5%; Faixa pH puro: 6,0 a 7,5. Embalagem com 1 L. Com validade para 2 anos ou mais a partir da data da entrega.	Litro	100,0000	21,5600	2.156,00	CICLOFARMA - De
						Total Lote: R\$ 2.156,00

Lote 80 - Fixador radiográfico frasco 500 ml						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
80	Fixador radiográfico frasco 500 ml Composição: Bisulfito de sódio, sulfato de alumínio e amônia. Com validade para 2 anos ou mais a partir da data da entrega.	Unidade	50,0000	11,0600	553,00	IODONTOSUL - Fi
						Total Lote: R\$ 553,00

Lote 94 - Fórceps odontológico adulto 27						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
94	Fórceps odontológico adulto 27	Unidade	5,0000	98,7000	493,50	GOLGRAN - Fórce
						Total Lote: R\$ 493,50

Lote 108 - Líquido de Dakin. Solução de Hipoclorito de sódio a 0,5%. Embalagem com 1 litro						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
108	Líquido de Dakin. Solução de Hipoclorito de sódio a 0,5%. Embalagem com 1 litro	Litro	5,0000	7,6600	38,30	ASFER - Líquido
						Total Lote: R\$ 38,30

Lote 114 - Máscara Cirúrgica Descartável com Tripla Camada, 50 Unidades						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
114	Máscara Cirúrgica Descartável com Tripla Camada, 50 Unidades Máscara cirúrgica descartável com Tripla Camada: Máscara com camadas triplas, filtração bacteriana, resistente a líquidos, alças macias e arredondadas de elástico, caixa com 50 unidades. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade e número do lote	Caixa	50,0000	9,3300	466,50	MEDIX - Máscara
						Total Lote: R\$ 466,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 21/21

Lote 117 - Papel carbonado para registro de oclusão ESPESSURA DE 19 MICRAS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
117	Papel carbonado para registro de oclusão ESPESSURA DE 19 MICRAS Com validade para 2 anos ou mais a partir da data da entrega. Similar a Accufilm II ou de qualidade superior. Pct com 12.	Pacote	30,0000	13,4000	402,00	AAF - Papel car
						Total Lote: R\$ 402,00

Lote 143 - Revelador radiográfico

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
143	Revelador radiográfico Composição: água de etileno glicol, hidroquinona e carbonato de potássio. Unidade com 500 ml. Com validade para 2 anos ou mais a partir da data da entrega.	Unidade	50,0000	11,0600	553,00	IODONTOSUL - Re
						Total Lote: R\$ 553,00

Lote 145 - Rolete dental de algodão tamanho Número 2

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
145	Rolete dental de algodão tamanho Número 2 Cor: Branco; Formato: Rolete; Não estéril; Isento de amido e cloro; Fibras selecionadas 100% algodão. Embalagem c/ 100 UNIDADES	Pacote	150,0000	3,4900	523,50	MAXCLEAN - Role
						Total Lote: R\$ 523,50

ALAGOA, 01 de Outubro de 2024.

**JULIANO DINIZ DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL**